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DISCIPLINSKI SODNIK 
     Datum: 16. 3. 2015 

 Številka: 15-568/2015 
 

Na podlagi določil Disciplinskega pravilnika Rokometne zveze Slovenije (v nadaljevanju DPRZS), je 
disciplinska sodnica dne 4. 3. 2015 uvedla disciplinski postopek zoper vodjo moštva Janka Fona RK 
GEN-I ZAGORJE (1. A DRL - ženske). Postopek je bil uveden na podlagi prijave komisarja lige Sama 
Kuzme z dne 4. 3. 2015. Disciplinska sodnica je v zvezi s tem sprejela: 

 
S K L E P 

Janko Fon, vodja moštva RK GEN-I ZAGORJE (1. A DRL - ženske) je kriv, 
 
da je dne 28. 2. 20151 na tekmi med moštvoma RK GEN-I ZAGORJE in ŽRK MLINOTEST 
AJDOVŠČINA v Zagorju ob Savi, ob izključitvi domače igralke nešportno reagiral in govoril 
gostujoči igralki naj neha blefirati in ji žugal s prstom. Prejel je osebno kazen in se usedel na 
klop. Takoj je vstal in ponovno začel groziti igralki ekipe B št. 15. Grozil ji je, da jo bo 
»narezal«, da jo bo počakal zunaj, da jo bo »prefukal«.  
 
S tem je storil disciplinski prekršek po 2. odstavku 31. člena DPRZS – nešportno obnašanje uradne 
osebe (trener, sodnik, zapisnikar/časomerilec ali druga uradna oseba) pred, med ali po igri  do 
svojih soigralcev ali igralcev nasprotnega moštva, uradnih oseb ali gledalcev, na igrišču ali zunaj 
igrišča in je to v zvezi z rokometnim športom, in se mu po istem določilu DPRZS izreče 
disciplinska sankcija: 
 

prepoved opravljanja dolžnosti 4 (štiri) mesece v kategoriji 1. A DRL - ženske. 
 
 
Storilcu prekrška, ki je bil disciplinsko kaznovan in kazni v tekoči sezoni ni odslužil ali je ni 
do konca odslužil, se celotna kazen ali del preostale kazni, prenese v novo tekmovalno 
sezono. 
 
Disciplinska sankcija se začne izvrševati na prvi tekmi po pravnomočnosti tega sklepa. 
 
 

Obrazložitev: 
 

Dne 28. 2. 2015 na tekmi med moštvoma RK GEN-I ZAGORJE in ŽRK MLINOTEST AJDOVŠČINA v 
Zagorju ob Savi, se je vodja moštva GEN-I Zagorje, Janko Fon, nešportno obnašal.  
 
V disciplinskem postopku je bil izveden dokazni postopek, v katerem je disciplinska sodnica 
vpogledala v predloženo prijavo z dne 4. 3. 2015,  uradni zapisnik, poročilo kot prilogo zapisniku 
tekme in izjave z dne 28. 2. 2015, pisno izjavo vodje moštva Janka Fona z dne 9. 3. 3012, pisno 
pojasnilo rokometnega sodnika Boštjana Žitnika z dne 6. 3. 2015 in pisno izjavo Taje Čajko (ŽRK 
MLINOTEST AJJDOVŠČINA) z dne 5. 3. 2015. Disciplinska sodnica ni vpogledala v izjavo 
predsednika rokometnega kluba GEN-I Zagorje, g. Istoka Cilenška, ker slednji ni bil pozvan k 
predložitvi pisne izjave.  
 

                                                           
1 Disciplinska sodnica je v dokaznem postopku ugotovila, da je v prijavi z dne 4. 3. 2015 napačno naveden dan igranja tekme med moštvoma RK 
GEN-I ZAGORJE in ŽRK MLINOTEST AJDOVŠČINA. Na uradnem zapisniku je prav tako naveden napačen datum, in sicer 2. 2. 2015, vendar je iz 
poročila k zapisniku tekme in vseh ostalih izjav ter na podlagi podatkov na Infostatatu ugotovila, da je bil datum odigrane tekme 28. 2. 2015, zato je 
v izreku sklepa spremenila datum igranja tekme (79/3 DPRZS). 
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Vodja moštva Janko Fon je takoj po tekmi navedel, da obžaluje nešporten izpad, do katerega pa 
je prišlo v efektu in ob prestrogi izključitvi njihove igralke. Po njegovem mnenju bi morali biti 
obe igralki (domača in gostujoča Teja Čajko), izključeni. Sodniku se je za obnašanje opravičil, 
hkrati pa navedel, da gre za njegovo prvo tovrstno kazen. V pisni izjavi z dne 9. 3. 2015 pa je 
navedel, da obžaluje svoje dejanje. V rokometu je prisoten že vrsto let in do sedaj ni imel 
tovrstnih težav. Do njegove reakcije je prišlo, ko je skozi celotno tekmo opazoval nevarno igro 
igralk ŽRK Mlinotest Ajdovščine, v kateri je igralka Taja Čajko z grobo igro in simuliranjem 
prekrškov dosegala odločitve sodnikov, ki so bile na škodo ekipe Gen-I Zagorje. Na ta dejanja naj 
bi tudi večkrat opozoril sodnike. Navedel je, da je prav zaradi teh dejanj, s svojo reakcijo hotel 
zaščititi igralke GEN-I Zagorje, da ne bi prišlo do hujših poškodb. Janko Fon zanika, da bi igralki 
grozil s fizičnim obračunavanjem, kot izhaja iz izjave sodnikov. Navedel pa je, da dopušča 
možnost, da je v afektu izrekel kakšno besedo, ki ne sodi na rokometno igrišče. Reakcijo 
obžaluje, že mnogo let sicer dela v rokometu volontersko v želji, da ta šport napreduje in nikoli 
ni iskal kakršnih koli koristi. Upa, da bo to dejstvo tudi upoštevano pri izreku ukrepa.  
 
Igralka Taja Čajko je v pisnem pojasnilu navedla, da je bil v 35. minuti tekme nad njo storjen 
prekršek, ki sta ga sodnika kaznovala z izključitvijo igralke RK GEN-I Zagorje. Igralka je navedla, 
da je Janko Fon besede, ki so ji bile namenjene, izrekel z grobim in agresivnim glasom: »Taja 
zarezal te bom, res te bom zarezal, zarezal te bom« Te besede je ponovil vsaj trikrat ali 
štirikrat. Med govorjenjem teh besed je g. Fon vstal s sklopi in se nagibal proti njej. Sodnika sta 
mu pokazala rumeni karton, vendar z grožnjami ni prenehal, zato sta mu pokazala rdeči karton. 
Na njegove grožnje se sama ni odzvala, prav tako se nanje ni odzvala nobena izmed njenih 
soigralk, tako da po njenem mnenju g. Fon ni imel nobenega razloga za potenciranje agresivnega 
vedenja. Navedla je še, da je globoko razočarana in čustveno prizadeta, ker je do takšnega 
izgreda sploh prišlo. Igralka je namreč igrala tudi za RK GEN-I Zagorje in se je z igralkami, 
vodstvom kluba in trenerji vseh selekcij vedno zelo dobro razumela ter jih spoštovala. Rokomet 
sicer igra že dobrih 14 let in v vsem tem času kljub številnim vzponom in padcem,  kaj takega še 
ni doživela.  Navaja tudi, da je agresivnega vedenja na tekmah vse več, bodisi s strani igralk, kot 
tudi s strani vodstva nekaterih klubov. Navaja še, da jo boli, ker prav nekateri priznani športni 
strokovnjaki, ki naj bi skrbeli za promocijo športa, ne izbirajo sredstev za dosego svojih ciljev. 
Igralka je pisno izjavo zaključila z besedami, da pričakuje tudi javno opravičilo vodstva RK GEN-I 
ZAGORJE in g. Janka Fona osebno. 
 
Rokometni sodnik Boštjan Žitnik je v pisnem pojasnilu navedel, da je dne 28. 2. 2015 na 
rokometni tekmi 1. A DRL ženske, med ekipama RK GEN-I ZAGORJE in ŽRK MLINOTEST 
AJDOVŠČINA v Zagorju ob Savi, v 35. minuti zaradi skrajno nešportnega obnašanja diskvalificiral 
in podal pisno poročilo zoper vodjo moštva domače ekipe, g. Janka Fona. V 35. minuti je domača 
igralka prejela osebno kazen, izključitev za 2 minuti. Igralka je že zapustila igrišče, nato pa je 
Janko Fon, vstal, prišel do vzdolžne črte in začel s prstom žugati gostujoči igralki in ji govoriti, 
naj neha blefirati. Sodnik mu je dosodil osebno kazen, rumeni karton. Janko Fon se je usedel 
nazaj na stol, po nekaj sekundah, pred začetkom igre, pa je znova vstal in zopet žugal gostujoči 
igralki ter ji grozil z besedami: »nehaj blefirati, kaj se greš, narezal te bom, počakal te bom 
zunaj po tekmi, prefukal te bom«, in še nekaj kletvic, ki jih sodnik Boštjan Žitnik ni razumel.  
 
Delegat Slavko Mesarič je v izjavi po tekmi navedel, da je Janko Fon »grozil« gostujoči igralki 
Teji Čajko, da bo po končani tekmi z njo obračunal.  
 
Na podlagi prejetih dokazov je disciplinska sodnica ugotovila, da je vodja moštva na predmetni 
tekmi storil disciplinski prekršek na način in v obsegu, kot je razvidno iz izreka sklepa. Na 
podlagi 3. odstavka 31. člena DPRZS se kot nešportno obnašanje štejejo vsa dejanja, ki lahko 
škodijo ugledu rokometnega športa. Dejanja, ki škodijo ugledu rokometnega športa so tudi 
zmerjanje, nespodobne geste in izzivanje igralcev nasprotne ekipe z besedami ter tudi grožnje. 
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Vodja moštva je igralko Tajo Čajko večkrat zmerjal in sicer z besedami nehaj blefirati, kaj se 
greš, hkrati ji je tudi grozil, da jo bo narezal in »prefukal« po tekmi, hkrati pa ji je žugal še s 
prstom. Tovrstno obnašanje vodje moštva se obravnava kot nešportno obnašanje, predvsem pa 
je problematično zaradi tega, ker se je stopnjevalo. Vodja moštva je namreč najprej igralki Taji 
Čajko govoril naj preneha blefirati in ji žugal s prstom. Kljub opominu, ki ga je prejel s strani 
sodnika pa se vodja moštva ni pomiril ampak je še stopnjeval nešportno obnašanje in govoril 
igralki, da jo bo zarezal. Vodja moštva RK GEN-I Zagorje je navedel, da že vrsto let dela v 
rokometu volontersko, brez da bi zase iskal kakršnekoli koristi. Disciplinska sodnica ugotavlja, da 
navedbe vodje moštva držijo, vendar prav dejstvo, da vodja moštva že vrsto let deluje v 
rokometu, kaže na to, da bi le-ta moral dobro poznati na kakšen način se mora vodja moštva 
obnašati in kakšno ter kaj je nešportno obnašanje. Vodja moštva v svoji izjavi sicer zanika, da je 
igralki grozil s fizičnim napadom, disciplinska sodnica pa ne verjame navedbam vodje moštva, 
ampak sledi navedbam igralke Taje Čajko, da je Janko Fon besede, ki so ji bile namenjene, 
izrekel z grobim in agresivnim glasom:»Taja zarezal te bom, res te bom zarezal, zarezal te bom« 
Te besede je ponovil vsaj trikrat ali štirikrat. Med govorjenjem teh besed je g. Fon vstal s klopi 
in se nagibal proti njej. Navedbe igralke je potrdil tudi rokometni sodnik Boštjan Žitnik, ki je 
navedel, da je Janko Fon vstal, prišel do vzdolžne črte in začel s prstom žugati gostujoči igralki 
in ji govoriti, naj neha blefirati. Nešportno obnašanje vodje moštva, ki zmerja in grozi igralki 
nasprotnega kluba pa zagotovo škodi ugledu rokometnega športa, zato je Janko Fon izpolnil 
znake disciplinskega prekrška, nešportno obnašanje po 2. odstavku 31. člena DPRZS.  
 
Glede na nekatere navedbe g. Janka Fona, pa disciplinska sodnica podaja še dodatno 
obrazložitev. Vodja moštva je namreč navedel, da je s svojo reakcijo želel zaščititi igralke GEN-I 
Zagorja, saj naj bi po njegovem mnenju igralke ŽRK Mlinotest Ajdovščina igrale nevarno igro. 
Disciplinska sodnica ugotavlja, da za tovrstno nešportno obnašanje ni opravičila, niti morebitna 
groba igra igralk nasprotnega moštva. Na rokometnem igrišču so namreč rokometni sodniki tisti, 
ki morajo s svojimi odločitvami zaščititi igralke na igrišču in zagotoviti varno igro. Nešportno 
obnašanje (grožnje, grobe besede) vodje moštva proti igralki nasprotnega moštva, niso sredstvo 
s katerim se zagotovi »varna« rokometna igra za igralke oziroma s temi dejanji ni mogoča zaščita 
igralk domače ekipe pred hujšimi poškodbami.  
 
Disciplinska sodnica je tako v obnašanju vodje moštva spoznala znake nešportnega obnašanja, 
zato mu je bila izrečena disciplinska sankcija.  
 
Za disciplinski prekršek po 1. točki 2. odstavka 31. člena DPRZS je določena disciplinska sankcija 
prepoved opravljanja dolžnosti od ene (1) do šestih (6) tekem, oziroma prepoved opravljanja 
dolžnosti od dveh (2) do šestih (6) mesecev. V obravnavani zadevi je disciplinska sodnica izrekla 
disciplinsko sankcijo prepoved opravljanja dolžnosti štiri (4) mesece v kategoriji 1. A DRL - 
ženske. Disciplinska sodnica je kot oteževalno okoliščino upoštevala dejstvo, da vodja moštva že 
več let sodeluje v ženskem rokometu in bi moral poznati pravila športnega obnašanja. Prav tako 
je za nešportno obnašanje najprej prejel rumeni karton, zaradi žuganja proti gostujoči igralki in 
zmerjanju, da naj preneha blefirati, nato pa je dejanje, že po nekaj sekundah po prejemu 
rumenega kartona, ponovil. Tovrstno obnašanje nikakor ne sodi na rokometna igrišča, predvsem 
pa ne sodi v okvir tekmovanja za ženske. Vodja moštva mora namreč vedno delovati pedagoško, 
pomirjujoče in ne z agresivnim vedenjem. V Kot olajševalno okoliščino pa je upoštevala 
predhodno nekaznovanost vodje moštva. Disciplinska sodnica tudi meni, da bo tovrstna sankcija 
dosegla svoj namen. 
 
V skladu z 22. členom DPRZS se storilcu prekrška, ki je bil disciplinsko kaznovan in kazni v tekoči 
sezoni ni odslužil ali ni do konca odslužil, se celotna kazen ali del preostale kazni, prenese v 
novo tekmovalno sezono. 
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Disciplinska sankcija se začne izvrševati na prvi tekmi po pravnomočnosti tega sklepa. 
 

Pravni pouk: 
 

Zoper ta sklep je dopustna pritožba v roku 8 dni po vročitvi sklepa. Pritožba se vloži na organ II. 
stopnje – Arbitražno komisijo RZS. Pritožbo lahko vloži storilec disciplinskega prekrška oz. njegov 
zagovornik ter predlagatelj disciplinskega prekrška. O pritožbi odloča Arbitražna komisija RZS. 
 

 
 
 

                                                                                             Disciplinska sodnica 
                                                                                                      Nina Tomić 

 
 
VROČITI: 

 
1 x Janko Fon (RK GEN-I ZAGORJE) - s povratnico; 
1 x komisarju lige; 
1 x arhiv. 


